
Uchwała Nr 219/1195/2022 
Zarząd Powiatu Złotowskiego 

 
z dnia  07  grudnia 2022roku 

w sprawie zawarcia aneksu nr 2 do umowy o roboty budowlane 
 
Na podstawie §60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (tekst jednolity - Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
2019.309) oraz zgodnie z art. 455 ust. 1 pkt 3 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022.1710 t.j. ze zm.) Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala co następuje: 
 
§1. Postanawia się zawrzeć aneks nr 2 do umowy o roboty budowlane Nr ORO.273.10.2022 z dnia 
04.11.2022 roku w sprawie zamówienia publicznego pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1065P – 
ulica Brzozowa w Złotowie, o treści zgodnej z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu i Wicestaroście Złotowskiemu. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1) Małgorzata Sameć    ………………………………… 
 
2) Wiesław Fidurski   ………………………………… 

 
3) Ryszard Król     ………………………………… 

 
4) Henryk Trawiński   …………………………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 219/1195/2022 
Zarząd Powiatu Złotowskiego z dnia 07 grudnia 2022 roku 
w sprawie zawarcia aneksu do umowy o roboty budowlane 

 
 

Zgodnie z §60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego, Zarząd Powiatu rozstrzyga w formie 
uchwał wszystkie sprawy należące do jego kompetencji. 

Dnia  26 października 2022r.  została podjęta Uchwała Nr 213/1149/2022 Zarządu Powiatu 
Złotowskiego w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania prowadzonego w trybie 
podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji i zawarcia umowy dot. Przebudowa drogi powiatowej 
nr 1065P – ulica Brzozowa w Złotowie. 

Wykonawca złożył wniosek o zmianę technologii dla nawierzchni zjazdu na teren KR2. 
Zgodnie z dokumentacją nawierzchnia zjazdu miała być wykonana z kostki betonowej, ale z uwagi na 
ciągły ruch ciężkich pojazdów dostarczających węgiel na teren składu nie jest możliwe wykonanie 
w/w zjazdu w tej technologii. Sytuacja ta została potwierdzona przez inspektora nadzoru 
inwestorskiego (w załączeniu protokół konieczności z dnia 05.12.2022r.). 

Wnioskowana zmiana umowy w zakresie zmiany technologii spełnia wszystkie przesłanki § 16 
ust. 6 pkt 1) umowy Nr ORO.273.10.2022 w związku z art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. ze zm.) uprawniające do zmiany umowy, a mianowicie: 
 
§ 16 ust. 6 pkt 1) umowy Nr ORO.273.10.2022 – 6. Zmiana polegająca na zmianie sposobu spełnienia 
świadczenia lub zakresu świadczenia może nastąpić w sytuacji wystąpienia:  

1) konieczności lub w przypadku, gdy jest to uzasadnione  (w tym funkcjonalno – użytkowego) w 
celu zrealizowania przedmiotu umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych 
/technologicznych/ materiałowych niż wskazane w dokumentach zamówienia lub w ofercie, w 
szczególności w sytuacji, gdyby zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło 
niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu umowy;  

 
art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. ze zm.) 
Dopuszczalna jest zmiana umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie 
zamówienia niezależnie od wartości tej zmiany, o ile została przewidziana w ogłoszeniu o zamówieniu 
lub dokumentach zamówienia, w postaci jasnych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień 
umownych, które mogą obejmować postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości 
ceny, jeżeli spełniają one łącznie następujące warunki: 

a) określają rodzaj i zakres zmian, 
b) określają warunki wprowadzenia zmian, 
c) nie przewidują takich zmian, które modyfikowałyby ogólny charakter umowy. 


